Bispo/Osmi

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito encaminhando abaixo-assinado de

moradores da Vila Alzira, em que solicitam

estudos no deslocamento das barracas da feira

livre realizada aos sábados na Av. Firestone.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja

expedido ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente

propositura, encaminhando abaixo-assinado de moradores da Vila Alzira, em que solicitam

estudos para realizar o deslocamento das barracas da feira livre realizada aos sábados, das 8h

às 13h, na Av. Firestone, com início no número 2327, para o número 192 (início) – Vila

Alzira.

Justificativa

Considerando pedido apresentado pelos moradores da região, juntamente

com a coleta de abaixo-assinado, foi a necessidade de relocar as barracas da feira livre. Os

moradores expressaram sua preocupação com os transtornos enfrentados devido à localização

atual das barracas, diretamente em frente às suas residências. Esta solicitação busca facilitar o

tráfego dos moradores em seus veículos, uma vez que a presença da feira obstrui o acesso às

suas garagens. Conforme Imagens.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 20 de Fevereiro de 2024.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003600300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Bispo/Osmi

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003600300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Bispo/Osmi

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003600300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-20T12:04:41-0300